
COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  224

Del  27-11-2019

OGGETTO: Fornitura di carburante per mezzi di proprietà
comunali, presso la Ditta Rosati Giulio in fraz. Ruscio.
Liquidazione CIG:ZE82AF6846.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
Sottoscritto;

Premesso che si è reso necessario provvedere alla fornitura giornaliera del carburante per il
funzionamento degli autoveicoli e delle attrezzature a scoppio di proprietà del Comune, in
particolare di gasolio, benzina, miscela, onde consentire lo svolgimento dei compiti
istituzionali, nonché per lo svolgimento dei servizi pubblici essenziali dell’Ente;

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio
2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 “450.
Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di
ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto
legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore
a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi
restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. Per gli istituti e le scuole
di ogni ordine e grado, le istituzioni educative, tenendo conto delle rispettive specificità, sono
definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida
indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei
per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente
comma. A decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in
considerazione ai fini della distribuzione delle risorse per il funzionamento.”

Considerato che il Comune, in adeguamento alle vigenti normative, ha avuto la necessità di
effettuare la predetta fornitura procedendo alla relativa liquidazione, mediante l’acquisizione
della fatturazione elettronica, conformemente alle vigenti disposizioni di legge;

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Osservato che l’Ente, in considerazione anche delle modeste dimensioni, non dispone di
attrezzature di accumulo né di erogazione del bene, vista anche la specialità del bene e del
servizio interessato, mediante prelievo di limitata entità;

Considerato che a tale fine si è individuato nella vicina Stazione di Servizio Rosati Giulio
con sede in Loc. Ruscio (PG) avente P.IVA 03032270542 quale fornitore del bene, per
sopperire alle necessità attuali dell’Ente;

Visto che la Ditta Rosati Giulio ha provveduto al rifornimento di carburante come richiesto
dall’Ente ed a trasmettere le relative fatture elettroniche, di cui appresso:

Fattura n. 55 del 03/09/2019 dell’importo di Euro 692,23 (IVA al 22% compresa);-
Fattura n. 67 del 07/10/2019 dell’importo di Euro 374,99 (IVA al 22% compresa);-
Fattura n. 77 del 04/11/2019 dell’importo di Euro 140,03 (IVA al 22% compresa);-

Preso atto che la Ditta Rosati Giulio ha provveduto a fornire la dichiarazione sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Verificato che la stessa Ditta è in regola con i versamenti ed i contributi previsti, di cui al
seguente DURC:

Numero Protocollo INAIL_19134854 Data richiesta 14/11/2019 Scadenza validità-
13/03/2020 Denominazione/ragione sociale ROSATI GIULIO Codice fiscale
RSTGLI79C01H282K Sede legale FRAZIONE RUSCIO SS 471, SNC 06045
MONTELEONE DI SPOLETO (PG);

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa relativa alla fornitura di carburante
effettuata presso la Ditta Rosati Giulio con sede in Loc. Ruscio (PG) avente P.IVA:
03032270542, mediante prelevamento del bene da parte del personale comunale,
nell’interesse del Comune di Monteleone di Spoleto;

 Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di dare atto della necessità della fornitura di carburante effettuata dall’Ente, per gli1.
automezzi e per le attrezzature di proprietà del Comune di Monteleone di Spoleto,
mediante prelevamento del bene presso la locale Ditta Rosati Giulio con sede in Loc.



Ruscio – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) avente P. IVA 03032270542, con
fatturazione elettronica come previsto dalla vigente normativa.

Di impegnare e di liquidare, la somma complessiva di € 1.207,25 (IVA al 22%2.
compresa) alla Ditta Stazione di Servizio IP di Rosati Giulio in Frazione Ruscio
mediante bonifico bancario, sulle coordinate bancarie appositamente fornite, a
pagamento delle proprie Fatture appresso indicate:
Fattura n. 55 del 03/09/2019 dell’importo di Euro 692,23 (IVA al 22% compresa)
Fattura n. 67 del 07/10/2019 dell’importo di Euro 374,99 (IVA al 22% compresa)
Fattura n. 77 del 04/11/2019 dell’importo di Euro 140,03 (IVA al 22% compresa)

di pari importo complessivo;

Di imputare la relativa spesa al Bilancio di Previsione 2019/2020, come di seguito3.
indicato:

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio

CP/FP
V/RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
 Euro

2021
Euro

    1250/1 10.05-1.03.01.02.000 CP 115 €    140,03

80/2 01.11-1.03.02.05.000 CP 116 € 1.067,22

Di dare atto che alla presente Determinazione è stato assegnato il CIG:4.
ZE82AF6846.

Di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,5.
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, compreso il mandato di
pagamento a favore della Ditta Giulio Rosati per l’importo complessivo di € 1.207,25
al seguente codice Iban IT28F0344073660000000002349.

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento6.
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, co. 4, T.U. ex D.lgs. 267/2000.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.7.

S.P.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 27-11-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 27-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 03-12-2019

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 416
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 18-12-2019

Monteleone di Spoleto, 18-12-2019

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 18-12-2019

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


